

Del che si è redatto il presente verbale

COPIA

IL PRESIDENTE
F.to GIACONE Luigi

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to BERTORELLO Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GARINO Dott. Giacomo

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (Art.49, comma 1, D.Lgs.267/00)

Visto con parere favorevole.

Montaldo Roero, li 14/09/2010



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE (Art.49, comma 1, D.Lgs.267/00)

Visto con parere favorevole.

Montaldo Roero, li 14/09/2010



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

Il presente verbale viene pubblicato per 15 giorni consecutivi e cioè dal 16 OTT. 2010 al 30 OTT. 2010 all'Albo Pretorio del Comune, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000.

OPPOSIZIONI: _____

Montaldo Roero, li 16 OTT. 2010

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GARINO Dott. Giacomo

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00)

Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo.

Montaldo Roero, li 16 OTT. 2010

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GARINO Dott. Giacomo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00)

La presente deliberazione:

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);
- è divenuta esecutiva in data _____ per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.).

Montaldo Roero, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
(GARINO Dott. Giacomo)

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Montaldo Roero, li 16 OTT. 2010



IL SEGRETARIO COMUNALE
(GARINO Dott. Giacomo)



COMUNE DI MONTALDO ROERO

PROVINCIA DI CUNEO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 81 del 14/09/2010

Oggetto :

Diritti di Segreteria ad esclusivo vantaggio del Comune. Adeguamenti a decorrere dal 14/09/2010.

L'anno **duemiladieci**, addì **quattordici**, del mese di **settembre**, alle ore **19** e minuti **30**, nella solita sala delle riunioni, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Cognome e Nome	Carica	Pr.	As.
GIACONE Luigi	Sindaco	X	
CORAGLIA Fulvio	Assessore	X	
BERTELLO Giovanni	Assessore	X	
BERTORELLO Giovanni	Assessore	X	
SIBONA Gianpiero	Assessore	X	
Totale		5	

Assiste alla seduta il Segretario Comunale **GARINO Dott. Giacomo**, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. **GIACONE Luigi** nella sua qualità di **Sindaco**, riconosciuta legale l'adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la D.G.C. n. 104 del 29/05/1992, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati determinati i valori dei diritti di segreteria a totale vantaggio del Comune (in materia urbanistica) istituiti dall'art. 16, comma 10, D.L. 25/05/1992, n. 289, riproposto, da ultimo, con D.L. 18/01/1993, n. 8 convertito in L. 19/03/1993, n. 68 - art. 9;

Richiamata altresì la D.G.C. n. 25 del 18/02/1997, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato determinato il diritto di segreteria per la lettera "c" del citato art. 9, ai sensi del comma 60 - art. 2, L. 662/96;

Vista la D.G.C. n. 12 del 22/01/2002, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto a trasformare i predetti valori all'Euro;

Visto il comma 50 dell'art. 1 della L. 30/12/2004, n. 311, il quale ha parzialmente modificato l'art. 10, comma 10 lettera c) del D.L. 18/01/1993, n. 08, convertito, con modificazioni, dalla Legge 19/03/1993, n. 68 e precisamente le parole "lire 50.000" e "lire 150.000" sono sostituite rispettivamente, dalle seguenti: "Euro 51,65" e "Euro 516,46";

Vista la D.G.C. n. 4 del 25/01/2005, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto a stabilire la misura dei diritti di segreteria ai sensi delle disposizioni sopra richiamate;

Vista la L.R. n. 45 del 09/08/1989 la quale dispone relativamente agli interventi da eseguire in terreni sottoposti a vincolo per scopi idrogeologici, così detta svincolo idrogeologico;

Visto l'art. 6 D.P.R. 380/01, come modificato dall'art. 5 del D.L. 40/2010 coordinato con le modifiche introdotte dalla Legge di conversione n. 73/2010 il quale ha istituito l'"Attività Edilizia Libera";

Vista la Legge n. 122/2010 la quale ha istituito la "Segnalazione Certificata di Inizio Attività";

Rilevata la necessità di stabilire per i predetti atti dei diritti di segreteria di cui alla L. 68/93;

Ritenuto di stabilire per i predetti atti il diritto di segreteria già stabilito per le D.I.A. e di riconfermare gli altri importi di cui alla citata D.G.C. n. 04/2005;

Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime resa per alzata di mano;

DELIBERA

- Di approvare la premessa narrativa e di determinare i diritti di segreteria di cui all'art. 9 L. 68/93 - art. 2, comma 60, L. 662/96 - art. 1, comma 50, L. 311/04, a decorrere dalla data odierna nella misura che segue:

a) **certificati di destinazione urbanistica** previsti dall'articolo 18, secondo comma, della Legge 28 febbraio 1985, n. 47, e successive modificazioni: **€uro 30,00**;

b) **autorizzazioni di cui all'articolo 17 del Decreto Legge 23 gennaio 1982, n. 9**, convertito, con modificazioni dalla Legge 25 marzo 1982, n. 94: **€uro 30,00**;

c) **denuncia di inizio attività, comunicazione di attività edilizia libera, segnalazione certificata di inizio attività e svincolo idrogeologico**, ad esclusione di quella per l'eliminazione delle barriere architettoniche: **€uro 75,00**;

d) **esame piani di recupero di iniziativa dei privati**, di cui all'articolo 30 della Legge 5 agosto 1978, n. 457: **€uro 51,00**;

e) **esame progetti per la lottizzazione di aree**, di cui all'articolo 28 della Legge urbanistica 17 agosto 1942, n. 1150, e successive modificazioni ed integrazioni: **€uro 250,00**;

f) **certificati e attestazioni in materia urbanistico-edilizia**: **€uro 30,00**;

g) **permessi di costruire relativi a muretti di recinzione, muri di sostegno, autorizzazioni paesaggistiche, edicole funerarie e altri provvedimenti edilizi di analoga tipologia**: **€uro 100,00 per tutti gli altri interventi: €uro 250,00**.